УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ № 161-01

от 01 ноября 2023 года р.п. Романовна

О внесении изменений в программу развития
ДОО Романовского муниципального района
Саратовской области в соответствии с
ценностными установками современных
нормативных документов в области
дошкольного образования

На основании приказа Министерства Просвещения Российской
Федерации №1028 от 25.11.2022 года «Об утверждении ФОП ДО»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим ДОО внести изменения в программу развития
дошкольных образовательных организаций.

2. Привести цели и задачи программы развития ДОО в соответствии
с ценностными установками современных нормативных документов в
области дошкольного образования:

- Статья 67.1 Конституции Российской Федерации, согласно которой
важнейшим приоритетом государственной политики Российской Федерации
являются дети (принята всенародным голосованием 12.12.1993 с
изменениями, одобренными в ходе общероссийского голосования
01.07.2020);

- Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от
20.12.2012 № 273-ФЗ;

- Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030
года»;

- Указ Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400 «О
Стратегии национальной безопасности Российской Федерации»;

- Указ Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 «Об
утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению
традиционных российских духовно-нравственных ценностей»;

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от
25.11.2022 № 1028 "Об утверждении федеральной образовательной

программы дошкольного образования" (Зарегистрирован 28.12.2022 №
71847);

- Приказ Минпросвещения России от 8 ноября 2022 г. № 955 «О
внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и
науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской
Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных
стандартов общего образования и образования обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)» (Зарегистрировано в Минюсте России 6
февраля 2023 г. № 72264))

3. Методисту МУ «МЦ» Романовского муниципального района
Саратовской области Масюковой С.Н. разместить настоящий приказ на
официальном сайте Управления образования администрации Романовского
муниципального района Саратовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Л.А.Дедова